
Strategiplan for Fakultet for samfunnsvitenskap  2021–2024 1

Strategiplan for 
Fakultet for samfunnsvitenskap
2021–2024 

UiAs visjon: Samskaping for fremtidens kunnskap
UiAs verdier: Åpenhet. Tillit. Faglighet. Respekt.
Vår akademiske kultur: Akademisk frihet. Bærekraft. Mangfold. 
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Fakultet for samfunnsvitenskap er et tverrfaglig
fakultet med samfunnsvitenskapelige disipliner,
profesjonsfag og informasjonsstudier. Samfunns-
vitenskapene studerer menneskelig samhandling, 
sosiale systemer og samfunn, blant annet om 
forholdet mellom ulike grupper og interesser, om 
prosesser, stabilitet og endring, om kommuni-
kasjon, organisering og styring på ulike nivå og 
samspillet mellom menneske(r) og teknologi. 
Samskaping er et samfunnsvitenskapelig begrep 
som viser til hvordan nye ideer og ny kunnskap 
og forståelse kontinuerlig oppstår i møte mellom 
ulike perspektiver og kompetanser i gjensidig 
respekt. Fakultetets fagmiljøer har lang erfaring i 
samskaping på tvers av fagområder og i samar-
beid med aktører utenfor akademia, og bidrar 
betydelig til UiAs visjon om samskaping for 
fremtidens kunnskap.  Fakultet for samfunnsvi-
tenskap har flere internasjonalt anerkjente 
forskningsmiljøer. Vi vil støtte og videreutvikle 
forskningsmiljøer med ambisjoner for eksellense 
på nasjonalt og internasjonalt nivå. Fakultet for 
samfunnsvitenskap har høyt kvalifiserte fagmiljø 
som tilbyr studieprogrammer på alle nivå av livs-
lang læring, fra bachelor til doktorgrad. Fakultetet 
har en stor og proaktiv EVU-avdeling. 

Fakultetets virksomhetsplan 2021-2024 (VP21-24) 
utarbeides med utgangspunkt i UiAs strategi og – 
mer generelt – med tanke på en fremtid vi tror vi 
kan se konturene av, men som vi nå har erfart, kan 
utviklingen brått snu. Strategiplanen må derfor 
betraktes som et dynamisk dokument som veile-
der valg og handlinger fremover, men som også 
vil endres i tråd med endrede behov og skiftende 
omgivelser. VP21-24 handler om mål og priorite-
ring på fakultetsnivå og må ses i sammenheng 
med instituttenes strategier og planer. 

Hovedmål for fakultet for 
samfunnsvitenskap
Fakultetet har store ambisjoner når det gjelder å 
utvikle fremragende forskningsmiljøer og utdan-
ninger til beste for individ og samfunn. Samtidig 
som vi vil styrke vår regionale forankring, ønsker 
vi å øke vår internasjonale orientering og vårt 
internasjonale engasjement innen undervisning, 
forskning og innovasjon. 

Overordnet og innenfor rammene av UiAs mål og 
strategier og KDs sektormål og føringer, har fakul-
tet følgende hovedmål for 2021 - 24: 

Utdanning
Vi gir studentene solid faglig grunnlag for å bidra 
kritisk i utvikling av kunnskapsfellesskapet og 
praksisfeltet. 

Forskning og kunstnerisk 
utviklingsarbeid
Økt kvalitet og omfang på forskning for en bære-
kraftig samfunnsutvikling.

Samfunnskontakt og nyskaping
Vi er en aktiv og anerkjent aktør med synlighet og 
relevans i samskaping og samfunnsdebatt ut over 
regionen og Norge.

Arbeids- og læringsmiljø 
Vi har et attraktivt, inkluderende og dynamisk 
arbeids- og læringsmiljø.
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Teknologi og samfunnsendringer
Fakultetet har en rekke samarbeid og satsinger 
som sorterer under det tverrfaglige satsingsområ-
det teknologi og samfunnsendringer, blant annet: 
•  CIEM (Centre for Integrated Emergency 

Management) er et samarbeid på tvers av 
institutter, fakulteter (SV og TR) og en rekke 
eksterne aktører, og vil fortsatt være en priori-
tert satsing på fakultetet. CIEM har hatt status 
som toppsatsingsområde til og med 2020 og 
vil søke status som prioritert forskningsområde 
fra 2022. 

• CeDiT (Centre for Digital Transformation) 
samler og skal bidra til å styrke forskning på 
digitalisering fra et samfunnsvitenskapelige 
perspektiv og vil fortsatt være en prioritert 
satsing for fakultetet. CeDiT vil søke status som 
prioritert forskningsområde fra 2022. 

• Fakultetet vil også bidra i den videre utviklin-
gen av Senter for e-helse som forsker på bruk 
av teknologi for bedre helsetjenester, og som i 
tillegg til flere fakulteter ved UiA, samarbeider 
med en rekke aktører i helsesektoren og med 
andre forskningsmiljøer.

• I tillegg kommer samarbeid med andre fakul-
teter om utdanningstilbud og undervisning, i 
forskningsgrupper, bl.a. Future Learning Lab 

og Social Simulation, i forskningsprosjekter 
og felles tiltak og satsinger, hvorav noen også 
inkluderer eksterne aktører som f.eks. Norce. 
Dette er samarbeid vi ønsker å videreutvikle 
og med fordel også utvide til å omfatte flere 
miljøer og tiltak. 

Fakultetet ønsker sammen med andre å ha ledende 
rolle i UiAs videre arbeid med dette TS’et, med 
tanke på det samfunnsvitenskapelige perspektivet.

Det grønne skiftet
Bærekraftig energi og samfunnsutvikling er særlig 
et satsingsområde for IGUS og forskningsgruppen 
URPLAN og for Center for digital transformasjon 
(CeDiT) og for IIS, men involverer også andre 
miljøer på fakultetet i de tilfellene denne tematikken 
inngår i ulike prosjekter og utdanninger, inkludert 
lærerutdanningene, ved fakultetet, jf. teknologi 
og samfunnsendringer. Instituttene på fakultet 
samarbeider om en engelskspråklig bredde på 30 
studiepoeng i bærekraft og det grønne skiftet og 
som tilbys studenter på bachelornivå. 

Fakultetet vil videreutvikle fagmiljøet bl.a. gjennom 
tverrfaglig samarbeid med andre både internt på 
UiA og eksternt.

Tverrfaglige satsingsområder
Fakultet for samfunnsvitenskap er i seg selv et fler- og tverrfaglig fakultet med 
forskjellige samfunnsvitenskapelige faggrupper og -disipliner representert12 med 
institutt for Statsvitenskap og ledelse (ISL), Global utvikling og samfunnsplanlegging 
(IGUS), Informasjonssystemer (IIS) og Sosiologi og sosialt arbeid (ISS) som er aktive 
i forskjellige nasjonale og internasjonale samarbeidsarenaer. Fakultetet er involvert i 
en rekke ulike tverrfaglige satsinger på UiA og i samarbeid med aktører utenfor UiA, 
og tok i forbindelse med strategi 2016-2020 initiativ til etableringen av CoLab og det 
tverrfaglige emnet Samskaping – teori i praksis (SV420). Potensialet som ligger i 
disse, er ennå ikke tatt ut. 

1https://npi.nsd.no/dok/bakgrunn2003/Norskvitdisinnst.pdf 
2https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2020/stort-tverrfaglig-forskerprosjekt/ 
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Demokrati og medborgerskap
Både lokalt og globalt er forholdet mellom indi-
vid og samfunn/styring i endring og demokrati 
og medborgerskap under press. Dette er kjerne-
områder i flere av utdanningsprogrammene og 
disiplinene som er representert ved fakultetet. 
Tematikken inngår i emner, studieprogram og 
forskningsprosjekter fra forskjellige perspektiv og 
med ulike benevnelser. Fagmiljøene samarbeider 
også med en rekke eksterne aktører om dette, både 
i utdanningene og i forskningsprosjekter, bl.a.: 

• Bynett sør er et samarbeid mellom flere fakul-
tet på UiA og kommuner og andre offentlige 
aktører i regionen. Fakultetet ønsker å videre-
utvikle samarbeidet og vil fra 2021 overta den 
faglige ledelsen av nettverket. 

• Senter for likestilling og mangfold som har 
tilhold på fakultetet, har hele UiA som sitt 
nedslagsfelt. Fakultetet ønsker å styrke sitt 
engasjement i senteret, og har satt ned et 
utvalg for å få fram forslag til økt samarbeid 
mellom senteret og vitenskapelig ansatte. 
Senteret utarbeider egen strategiplan. 

• Fakultetet har gjennom flere år samarbeidet 
med FN-sambandet, primært om undervisning, 
et samarbeid som vil bli videreutviklet i perio-
den. Det er også inngått samarbeidsavtale med 
Arkivet freds- og menneskerettighetssenter.

• Gjennom to internasjonale gradsprogrammer 
med søkelys på utvikling, ulikhet og bærekraft 
rekrutterer fakultetet en internasjonal, globalt 
forankret studentmasse, som gis viktig kompe-
tanse innen kritisk tenkning og som gir en 
grunnkunnskap for å jobbe med demokrati og 
medborgerskap internasjonalt

• Tildelingen av Jean Monnet Centre of 
Excellence i 2020 er en anerkjennelse av 
fakultetets forskning på europeisk integrasjon 
og vil være en viktig ressurs i videre tverrfaglig 
samarbeid om demokrati og medborgerskap. 
Det er inngått et samarbeid mellom JMCE og 
Europarådet. 

• UiAs kontaktperson for Fritt Ord er knyttet til 
fakultetet. 

Fakultetet vil videreføre disse og øvrige etablerte 
tverrfaglige samarbeid. Samtidig ønsker vi å 
utvide det tverrfaglige samarbeidet på dette 
området ytterligere, både internt på fakultetet og 
med andre miljøer på UiA. Det inkluderer også 
eksterne aktører.  

Fakultetet ønsker å ha en ledende rolle i UiAs 
videre arbeid og samarbeid med andre om dette 
TS’et. 

Helse og levekår
På samme måte som demokrati og medbor-
gerskap, er helse og levekår sentrale tema i 
samfunnsvitenskapene, og kjerne i flere av disipli-
nene som er representert på fakultetet. Dessuten 
er demokrati og medborgerskap viktige forutset-
ning for god helse og gode levekår i en befolkning, 
noe som i sin tur er viktige forutsetninger for delta-
kelse og medborgerskap. 
• Fakultetet samarbeider med Fakultet for helse 

og idrett om mulig etablering av et senter for 
folkehelse og levekår. 

• Fakultetet er én av tre ‘eiere’ av Senter for 
e-helse og allokerer betydelige vitenskapelige 
ressurser til forskningsområdet. Senterets leder 
er ansatt ved fakultetet. 

• Helse og levekår er viktige arbeidsområder 
også i Senter for likestilling og mangfold. 

Fakultetet vil videreutvikle fagområdet bl.a. gjen-
nom tverrfaglig samarbeid med andre både internt 
på UiA og eksternt. 
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Læring og dannelse
Dette utgjør både universitetets basis og overord-
nede mål: tilegnelse av kunnskap og ferdigheter 
og personlig vekst og utvikling som menneske. 
Danningsbegrepet er og vil alltid være sentralt i 
samfunnsvitenskapene.

Fakultetet vil alltid være opptatt av å styrke disse 
aspektene i undervisningen og universitetets videre 
utvikling, bl.a. gjennom tverrfaglig samarbeid med 
andre både internt på UiA og eksternt. 

Kunst i samfunn
Fakultetet vil fortsette sitt arbeide innen kunst 
i Under dette TS’et er det et klart potensial for 
samarbeid, per i dag har dette temaet vært aktuelt 
i enkelte prosjekter i Bynett sør og gjennom bruk 
av kunst og visuelle virkemiddel i undervisningen i 
planlegging. 

Fakultetet er positiv til initiativ for økt tverrfag-
lig samarbeid med andre både internt på UiA og 
eksternt på dette området. 

Bærekraft og bærekraftsmålene
FNs bærekraftsmål er til dels overlappende, samti-
dig som de kan stå i motstrid til hverandre – og det 
vil uansett være ulike syn på hvordan målene best 
kan realiseres. For fakultetet er det viktig å ha en 
kontinuerlig oppmerksomhet og kritisk diskusjon 
om spørsmålene som knytter an til målene, og til 
spørsmålet om hva bærekraftig utvikling generelt 
innebærer. 

De følgende bærekraftsmålene samsvarer godt 
med forskning og utdanning ved fakultetet og er 
områder der vi kan bidra og påvirke utviklingen. 

Dette vil vi arbeide aktivt med i forskning og 
undervisning.

Fakultetet vil både internt og eksternt rette søkelys 
på bærekrafts-problematikk, blant annet gjennom 
en seminarrekke.

Fakultetet ønsker å jobbe for økt tverrfaglig samar-
beid med andre både internt på UiA og eksternt 
på dette området. 
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Utdanning

Hovedmål for Fakultetet:
Vi skal gi studentene solid faglig grunnlag for å 
bidra kritisk i utvikling av kunnskapsfellesskapet 
og praksisfeltet.

Delmål - dette skal vi oppnå gjennom å: 
• Utvikle evne til selvstendig og kritisk tenkning 

omkring bærekraftsmålene, utfordre målene og 
totaliteten i målene i forskning og undervisning 
og rette oppmerksomheten mot globale 
utfordringer sammen med andre aktører i og 
utenfor egen region

• Inkludere og synliggjøre generisk kompetanse  
i undervisningen.3

• Styrke tverrfagligheten internt på fakultetet 
blant annet gjennom ny felles bredde-enhet, 
og utvikling av fellesemner i master (valgem-
nepool – både på fag og metode)

• Styrke studentaktiv læring og praksis – bl.a. 
øke antall praksisplasser, inkl. i internasjonale, 
‘markedsføre’ muligheten til studentene bedre, 
prøve ut alternative ‘praksiser’. Øke innsatsen 
for nyskapende og variert undervisning 
og vurdering, inkludert bruk av digitale 
undervisningsverktøy 

• Styrke fakultetets deltagelse i 
lærerutdanningen

• Internasjonalisering – øke ut- og innveksling 
(jf. punkt 1), samt ta i bruk nye virkemidler for 
eksempel via Erasmus+ nye satsing på «blended 
exchange». Utvikle flere engelskspråklige tilbud 
og økt samarbeid med utenlandske universiteter.  

• Digitalisering: videreutvikle digital kompetanse 
(blant annet ervervet under koronapande-
mien) og digitale studietilbud, der det er 
hensiktsmessig. 

I tillegg vil vi videreutvikle EVU-tilbudet, videreføre 
førsteårstiltak og eventuelt iverksette nye tiltak for 
å motvirke frafall mv.

3Kritisk tenkning, samfunnsbevissthet, kommunikasjons- og samarbeidsevner, selvrefleksjon og 
sosiale og emosjonelle egenskaper (sic.) (NOU 2020:2 og Meld. St. 16 (2016–2017)

Status 2020: Mål 2024:
Felles valgemner masterprogram innført
Minimum ti praksisplasser på alle 
masterprogram 

innført

Antall studenter på utveksling 
(2019: 86)
Antall emner på engelsk (2020: 56)
Breddeenheter på engelsk (8 á 30 
studiepoeng)

I tillegg tilbyr fakultetet et bachelorprogram, et masterprogram og 
sommerskole (europeisk integrasjon) på engelsk
Antall vitenskapelig ansatte involvert i lærerutdanning (2020: 14)
Avtaler doble grader/cotutelle 
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Forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid

Hovedmål for Fakultetet:
Økt kvalitet og omfang på forskningen for en 
bærekraftig samfunnsutvikling

Delmål - dette skal vi oppnå gjennom å: 
• Videreutvikle fagmiljø mot søknad om prioritert 

forskningsområde på UiA

• Følge opp forskningsgrupper og enkeltforskere 
mht. forskningsambisjoner og behov for støtte 
( jf. plan for EU-satsing, internasjonalisering)

• Øke sjansene for tilslag på søknader om 
ekstern finansiering, blant annet gjennom 
å videreutvikle kvalitetssikringsrutinene og 
støttesystemene for eksternfinansiering. 

• Følge opp og anvende prinsippene som 
utvikles for UiAs praktisering av DORA 

• Utvikle klare forskningsincentiver og prinsipper 
for tildeling av forskningstid på fakultetet etter 
at resultater av undersøkelser og utredninger 
om fou-tid som er startet opp i 2020 er vurdert 
og diskutert

• Øke antall ph.d.-stipendiater finansiert offent-
lig-/næringslivs-ph.d.-ordningene og gjennom 
eksternt finansierte prosjekter

I tillegg vil vi videreutvikle EVU-tilbudet, videreføre 
førsteårstiltak og eventuelt iverksette nye tiltak for 
å motvirke frafall mv.

Status 2020: Mål 2024:
Publisering på nivå 2 30%
EFV- søknader: total innsendt 43 (+ partner i 41) hvorav til NFR:16 
(+19 partner), 
EU: 6, ANDRE:17

55 (+partner)

Innvilget: 15 (+ partner i 11) hvorav NFR:4, NORDISKE: 4, DIKU 2, 
ERASMUS+: 1, ANDRE: 6

25

UiA pri-forsk etablert på fakultetet
Antall stipendiater tils. 46 60
KD-stipendiater: 33
Offentlig-/nærings-ph.d. og prosjektfinansierte:5/0
NFR-prosjektfinansierte: 2
Prosjektfinansierte: 6
Publiseringspoeng 2020 (2019): totalt 161,3 (133,9) hvorav 21,8 (19,3) 
% på nivå 2, pr. UFF: 1,41 (1,30)

Fordelt på instituttene: 
IGUS: 52,6 (38,7) nivå 2: 25,0 (14,5) % pr. UFF 2,64 (2,15/2,46)
IIS: 56,2 (39,7) nivå 2: 16,4 (13,4) % pr. UFF 1,72 (1,45/1,91)
ISL: 29,3 (30,2) nivå 2: 29,7 (46,9) % pr. UFF 1,15 (1,24/1,64)
ISS: 22,8 (24,3) nivå 2: 19,8 (10,6) % pr. UFF 0,63 (0,74/0,94)
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Samfunnskontakt    
og nyskaping

Hovedmål for fakultetet:
Vi skal være en aktiv og anerkjent aktør med 
synlighet og relevans i samskaping og samfunns-
debatt regionalt og nasjonalt og internasjonalt.

Delmål - dette skal vi oppnå gjennom å: 
• Videreutvikle de mange kontaktpunktene vi 

allerede har ut mot publikum.

• Være (mer) aktive på arenaer for 
samfunnsdebatt og -tematikk (delta i og 
initiere debatt)?

• Ha noen forskere som er tydelige SV – 
stemmer i samfunnsdebatten 

• Utnytte mulighetene som ligger i Jean Monnet 
Centre of Excellence 

• Offentlig ph.d. 

• Videreutvikle evu-tilbud med nasjonalt 
nedslagsfelt, samt vurdere EVU-kurs som kan 
tilbys internasjonalt 

• Videreføre og utvikle partnerprogram og 
alumni-virksomhet

• Videreutvikle og ev utvide Eilert 
Sundt-satsingene

I tillegg vil vi videreutvikle EVU-tilbudet, videreføre 
førsteårstiltak og eventuelt iverksette nye tiltak for 
å motvirke frafall mv.

Status 2020: Mål 2024:
SV-stemmer 10
EVU-tilbud nasjonalt
Partnerprogram etablert i perioden

Arbeids- og læringsmiljø 

Hovedmål for fakultetet:
Vi har et attraktivt, inkluderende og dynamisk 
arbeids- og læringsmiljø.

Delmål - dette skal vi oppnå gjennom å: 
• Involvere og engasjere alle ansatte, ha 

felles faglige og sosiale arenaer og arenaer 
på tvers av ansatte og studenter

• Legge økt vekt på tilstedeværelse, delta-
kelse og felles ansvar – både digitalt og 
fysisk – i arbeids- og fagmiljø

• Ha høye forventninger til hverandre/alle 
ansatte

• Videreutvikle en kultur for nysgjerrighet og 
initiativ

• Ha en hensiktsmessig rollefordeling og 
utnytte tilgjengelige ressurser – både 
administrative og vitenskapelige - på en 
best mulig måte

• Synliggjøre forventninger knyttet til de ulike 
vitenskapelige stillingskategoriene  

• Ha en langsiktig rekrutteringspolicy, jf. også 
UiAs Plan for likestilling og mangfold og 
KDs mål om flere kvinnelige professorer og 
dosenter (FSVs mål: 30 %)

• Rullering av ansvar for (obligatoriske) 
emner, delt emne-ansvar og felles ansvar 
for utvikling av studiene og læringsmiljø 

Status 2020: Mål 2024:
Stabilt god tilbakemelding i ARK stabilt
Andel kvinnelige professorer/
dosenter

40%

Delt emneansvar i alle 
studieprogram

innført

Rullering av emneansvar i alle 
studieprogram 

innført


